
UCHWAŁA NR XVII/164/2020 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/127/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r.  w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIX/97/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany siedziby Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Ratajach oraz nadania Statutu Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Szamocinie. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.i w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/127/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 sierpnia  2016 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/97/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany 
siedziby Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Ratajach oraz nadania statutu 
Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Szamocinie, w statucie stanowiącym 
załącznik  do niniejszej uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiotem działania Placówki jest realizowanie zadań placówki opiekuńczo- 
wychowawczej typu socjalizacyjnego. Placówka zapewnia dziecku pozbawionemu 
częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej całodobową opiekę i wychowanie oraz 
zaspokaja jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, 
religijne, a także zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych 
i kształcenia”; 

2) W § 3 statutu po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Szamocinie zapewnia 
obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną Placówce Opiekuńczo - 
Wychowawczej "RODZINA" w Szamocinie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 99172976-6679-4586-91CE-0004CB71F44A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XVII/164/2020 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. w

sprawie zmiany uchwały nr XXIII/127/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany

Uchwały Nr XIX/97/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany siedziby Placówki

Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Ratajach oraz nadania statutu Placówce

Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Szamocinie.

W związku z upoważnieniem Wojewody Wielkopolskiego zespół inspektorów Wydziału Polityki

Społecznej WUW w Poznaniu w dniach 8 i 28 listopada oraz 4 grudnia 2019 r. przeprowadził

kontrolę w trybie zwykłym w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „RODZINA” w Szamocinie.

Podczas kontroli ustalono, że zapis § 2 Statutu, uchwalonego uchwałą nr XXIII/127/2016 Rady

Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 sierpnia 2016 r. jest niezgodny z decyzją Wojewody

Wielkopolskiego w sprawie wydania zezwolenia oraz brak jest zapisu o tym, że obsługę

ekonomiczno- administracyjną i organizacyjną zapewnia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Szamocinie.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba zmiany zapisów uchwały w sprawie zmiany uchwały

nr XXIII/127/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/97/2016 z dnia

27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany siedziby Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej

„RODZINA” w Ratajach oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej

„RODZINA” w Szamocinie. W celu realizacji zaleceń pokontrolnych podjęcie uchwały jest

konieczne i zasadne. Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla powiatu.

Id: 99172976-6679-4586-91CE-0004CB71F44A. Uchwalony Strona 1




